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V år konge skal ikke bedrive politikk i vanlig 

forstand. Han skal være hevet over poli­

tikken, og derved oppfylle en høyst reell og nød­

vendig «politisk» funksjon: Han skal stå som 

symbol på det som samler nasjonen. 

En slik oppgave kan også innebære å lege gam­

le sår. Kong Harald har nå gitt et verdig bidrag i 

så måte: Ved partisanbautaen i Kiberg har han 

gitt partisanene som kjempet mot tyskerne under 

den annen verdenskrig, full oppreisning og en 

unnskyldning på nasjonens vegne. 

D ette er et sterkt utspill til Kongen å være. 

Det kan oppfattes som kritikk av den spe­

sielle oppmerksomheten som etterretningstjenes­

ten og overvåkningstjenesten i den kalde krigens 

tid ofret partisanene. I denne forstand er Kon­

gens unnskyldning kontroversiell. Utspillet var 

da også, ifølge pressen, klarert med regjeringen. 

Men dette er et sidespor i denne saken. Poen­

get er at Kongen her har gitt et godt og verdig 

bidrag til at alle parter nå legger den kalde krigen 

bak seg, og at man samlllen leger de sårene som 

~ måtte være igjen fra dengang. Kanskje er det også 

~ andre forhold vi burde få brakt opp i dagen. 

Partisanene i Finnmark fortjener ihvertfall 

utvilsomt den oppreisning de nå omsider 

har fått. I årene etter krigen levde de med urett­

ferdige spionmistanker mot seg, fordi de hadde 

kjempet mot tyskerne med sovjetisk hjelp. Deres 

heroiske krigsinnsats Illot tyskerne ble tiet i hjel. 

Etter hvert som Kongens og Dronningens reise 

skrider fram, blir det for øvrig stadig tydeligere 

hvordan den tjener til å befeste at vi her i landet 

er velsignet med «et folkekongedømme}}. Kong 

Harald er viderefører av den rollen hans far ut­

formet på en så glimrende måte. 

I forhold til signingsferden ifjor, skapes det ik­

ke inntrykk av at Norge nordafor Dovre 

kommer i annen rekke. Tvert imot: Her skapes 

et inntrykk av spesialoppvartning. Og når det 

gjelder å kommunisere Illed «vanlige folh, ser 

det ut til at mang en folkevalgt politiker kan ha 

noe å lære av mannen som har fått sin posisjon i 

kraft av arv. 
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